CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação nº 5.003, de 4 de julho de 2022        Página 1 de 2

DELIBERAÇÃO Nº 5.003, DE 4 DE JULHO DE 2022

Homologa processos contábeis apreciados na 714ª

Sessão Plenária Ordinária do Conselho Federal de

Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de

1978;

CONSIDERANDO o que consta dos processos apreciados na 712ª Sessão Plenária

Ordinária do Cofecon, realizada em 1º e 2 de julho de 2022, em Brasília - DF;

CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Contabilidade e da Comissão de

Tomada de Contas do Cofecon;

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Prestações de Contas dos Conselhos Regionais de Economia

listados:

Processo: 20.051/2022 (Corecon-PR)  Processo: 20.093/2022 (Corecon-RR)

Prestação do Exercício de 2020   Prestação de Contas de 2021

Processo: 20.074/2022 (Corecon-PR)

Prestação do Exercício de 2021

Art. 2º Homologar os Balancetes Trimestrais dos Conselhos Regionais de Economia

listados:

Processo: 20.049/2022 (Corecon-PR)  Processo: 20.088/2022 (Corecon-SC)

Balancete 1º Semestre 2020    Balancete 1º Trimestre 2022

Processo: 20.050/2022 (Corecon-PR)  Processo: 20.090/2022 (Corecon-RR)

Balancete 3º Trimestre 2020    Balancete 1º Trimestre 2021

Processo: 20.068/2022 (Corecon-SE)  Processo: 20.091/2022 (Corecon-RR)

Balancete 1º Trimestre 2022    Balancete 2º Trimestre 2021

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação nº 5.003, de 4 de julho de 2022        Página 2 de 2

Processo: 20.075/2022 (Corecon-PR)  Processo: 20.092/2022 (Corecon-RR)

Balancete 1º Trimestre 2021    Balancete 3º Trimestre 2021

Processo: 20.076/2022 (Corecon-PR)  Processo: 20.096/2022 (Corecon-PB)

Balancete 2º Trimestre 2021    Balancete 1º Trimestre 2022

Processo: 20.077/2022 (Corecon-PR)  Processo: 20.097/2022 (Corecon-MG)

Balancete 3º Trimestre 2021    Balancete 1º Trimestre 2022

Processo: 20.084/2022 (Corecon-PE)  Processo: 20.098/2022 (Corecon-AL)

Balancete 1º Trimestre 2022    Balancete 1º Trimestre 2022

Processo: 20.086/2022 (Corecon-MS)  Processo: 20.105/2022 (Corecon-AC)

Balancete 1º Trimestre 2022    Balancete1º Trimestre 2022

Processo: 20.087/2022 (Corecon-ES)  Processo: 20.107/2022 (Corecon-RJ)

Balancete 1º Trimestre 2022    Balancete 1º Trimestre 23022

Art. 3º Não homologar as Reformulações Orçamentária do Conselho Regional de

Economia listado:

Processo: 20.078/2022 (Corecon-PR)  Processo: 20.079/2022 (Corecon-PR)

1ª Reformulação Orçamentária 2021   2ª Reformulação Orçamentária 2021

Art. 4º Homologar o Relatório da CTC realizado no Conselho Regional de Economia

listado:

Processo: 20.106/2022 (Corecon-PR)

Verificação de Controles Internos

Art.  5º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 4 de julho de 2022

Econ. Antonio Corrêa de Lacerda

Presidente do Cofecon